A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 027/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para
Substituição de 10 Plataformas Elevadas para Salva-Vidas. À empresa: Boa Era Comercio e Serviços
Ltda. - ME Valor Global: R$ 390.500,00 – (trezentos e noventa mil e quinhentos reais). Período Vigên-
cia: Será de 120 (cento e vinte) dias Data da Adjudicação: 18/12/2023 e Data da Homologação:
18/12/2023. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. Lauro de Freitas, 20 de dezembro de 2023.

AVISO DE JULGAMENTO DAS IMPUGNAÇÕES - CONCORRÊNCIA PÚBLICA – Nº 004/2023.

[...]

124, § 2º-A da Lei 6.404 de 1976 (“Lei das S.A.”). Os detalhes para acesso à Assembleia
serão opor tunamente disponibilizados aos acionistas da Companhia.
A Assembleia deliberará sobre: (i) a aprovação do aumento de capital da Companhia no valor de R$
3.673.200,00 (três milhões, seiscentos e setenta e três mil e duzentos reais), mediante a emissão de
1.869 (mil oitocentas e sessenta e nove) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal,
todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus, por um preço de emissão de R$ 1.965,818824 (mil
novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos), considerando que o apor te de capital é

[...]

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento
das propostas, declara vencedora do certame a empresa: LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
41.302.176/0001-85, como vencedora dos lote 01, no valor de R$ 54.795,70 (Cinquenta e quatro mil
setecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos), empresa: LAGO MED COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 21.250.422/0001-95, vencedora dos lotes 02 e 03, lote 02 no valor de
R$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais), lote 03 no valor de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzen-
tos reais); Macajuba – Bahia, 01 de dezembro de 2023. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento

[...]

DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento
das propostas, declara vencedora do certame a empresa: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA;
CNPJ: 05.780.395/0001-06, como vencedora dos lotes 01 e 02, lote 01 no valor de 249.400,00 (duzentos
e quarenta e nove mil e quatrocentos reais), lote 02 no valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco
mil reais), empresa: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA; CNPJ: 10.731.996/0001-69, vencedora dos lotes
03 e 05, lote 03 no valor de R$ 255.900,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e novecentos reais), lote
05 no valor de R$ 345.153,20 (trezentos e quarenta e cinco mil cento e cinquenta e três reais e vinte
centavos), empresa: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA;
CNPJ: 96.827.563/0001-27, vencedora dos lotes 04 e 06 no valor de R$ 787.979,26 (setecentos e oitenta
e sete mil novecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos), lote 06 no valor de R$ 132.000,00
(cento e trinta e dois mil reais); Macajuba – Bahia, 15 de dezembro de 2023. Luciano Pamponet de Sousa
– Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2023: LOCAÇÃO DE GRUPOS GERADORES
DE ENERGIA, PARA ATENDER AOS EVENTOS NAS UNIDADES DO SESC/
BA. ABERTURA: